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○ 前年対比：引受面積

○ 引受概況：令和６年産水稲の引受けは、前年に比べ751ha減少した。共済金額は引受面積の減少により、898,374千円減少した。

          収入保険移行による減少は11戸、490haとなった。

          引受方式別の加入割合（組合員数）は、半相殺方式72.5％、全相殺方式20.4％、地域インデックス方式6.4％、品質方式0.7％となった。
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事  業  報  告  書
令和６年度（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

〇水稲共済関係

（引　　受）

項目

組合員数 引受面積 引受収量 共済金額 徴収共済掛金 交付金 手持共済掛金

区分 (A) (B) (A)+(B)

水　稲 7,485 959,513.6 36,713,537 7,189,545,288 9,608,928

内
訳

半 相 殺 5,445 713,057.6 26,990,317 5,163,824,190 5,059,933

全 相 殺 1,529 181,865.1 7,432,884 1,448,555,620 3,986,171

地域インデックス 481 49,735.0 2,290,336 457,480,723 205,658

（被　　害）

水　稲 92.7%

品 質 51 14,855.9 119,684,755 357,166

30,980,506

項目

共済金
被害組合員数 支払対象面積 共済減収量 生産金額減少額 共済金

　全 相 殺

備　　考
共済金額

区分
ａ

水　稲 438 32,858.5 173,796 717,551

1.15

0.43

内
訳

　半 相 殺 132 4,816.1 70,477 13,143,805 0.25

8 173.8 2,193 422,100

292 25,423.5 86,932 16,697,050

0.4

0.09

　品 質 6 2,445.1 14,194 717,551 717,551 0.60

地域インデックス

計 438 32,858.5 173,796 717,551 30,980,506

 ６年産  水 稲
　 　帳簿全相殺

-          -              -              -              -              

18,805,999

9,938,151

7,822,973

407,810

637,065

9,197,071

4,878,218

3,836,802

202,152

279,899



○

（支　　払）

円

第２

第１

保険区分

項目

支払月日 実支払共済金

水　稲 被害概況：６月23日の大雨により、嶺北の一部地域で浸水の被害が発生した。また、８月上旬からの高温少雨の影響により干害が発生した。

　　　　　嶺北の一部地域において、ウンカ類による虫害が発生した。また、県内全域の山間地域でイノシシ・シカによる食害及び倒伏被害が発生した。

令和 年 月 日

第
１

水
稲

　半 相 殺 R6.12.19 13,143,805

R7. 2.28 717,551

　全 相 殺 R7. 2.28 16,697,050

地域インデックス R7. 2.28 422,100

計 30,980,506

計

 ６年産  水 稲
　 　帳簿全相殺

-              -              

30,262,955

 水稲　 品 質


